LUCES DE GÁLIBO/SEÑALIZACIÓN
PARA OBTENER MÁS
INFORMACIÓN,
VISITE LA SIGUIENTE
PÁGINA GROTE.COM
EE. UU. 800.628.0809
Canadá  800.268.5612
Europa  +49 9422  40331-0
México  +(52) 818262  4412
  China  +86.21.5774.9633
Grote Industries, Inc. 2600 Lanier Drive, Madison, Indiana EE. UU. 47250-0550
L
U
C
E
S
D
E
A
L
E
R
T
A
Y
P
E
L
I
G
R
O
GLB-2021-117
LÁMPARA ESTROBOSCÓPICA
Y DE FRENO AUXILIAR
• Disponible en 2 tipos de montaje para adaptarse a una variedad de vehículos.
• Con varias opciones de cableado para adaptarse a todos los sistemas de arneses.
• 5 parpadeos de luz color ámbar en 4 segundos, seguidos de una luz fija de color rojo.
• Estudios demuestran que las luces de freno intermitentes pueden reducir los
choques por detrás en más de un tercio.
Avise a los conductores que están detrás suyo que está
frenando y aumente su visibilidad con nuestra nueva luz de
advertencia estroboscópica. Aumente su seguridad con la
nueva lámpara estroboscópica y de freno auxiliar de Grote.
ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
MATERIALES:
Material de la carcasa:
78462(-3): Aluminio fundido con recubrimiento de polvo negro
79212(-3): ABS
Material de la lente:
78462(-3): Policarbonato transparente estable a los rayos UV
79212(-3): Acrílico
CARACTERÍSTICAS ELECTRÓNICAS:
Tipo de conector:
78462(-3): Pastillas macho Grote Standard .180
79212(-3): Pasador macho
Voltaje de entrada: 12 V
CALIFICACIONES Y ESTÁNDARES:
Norma SAE J595 Clase II sobre las alertas color ámbar
Norma SAE J186a de septiembre de 1977 sobre la Señal
trasera de freno y giro complementaria de alto montaje
Norma SAE J1889 de julio de 2019 sobre las luces de
señalización LED
5 PARPADEOS DE LUZ
COLOR ÁMBAR EN
4 SEGUNDOS
LUZ FIJA DE COLOR
ROJO DESPUÉS DE
4 SEGUNDOS
11.7"
(296mm)
0.5"
(14mm) 4.75"
(121mm)
5.5"
(139mm)
NÚMERO DE PIEZA	 DESCRIPCIÓN	 MONTAJE	 VOLTAJE	 AMPERAJE MÁXIMO
78462	 LÁMPARA ESTROBOSCÓPICA Y DE FRENO AUXILIAR COMPACTA	 MONTAJE DE SUPERFICIE	 12 V	 0,4 A
78462-3	 PAQUETE DE LÁMPARA ESTROBOSCÓPICA Y DE FRENO AUXILIAR COMPACTA	 MONTAJE DE SUPERFICIE	 12 V	 0,4 A
79212	 LÁMPARA ESTROBOSCÓPICA Y DE FRENO AUXILIAR OVALADA DE 6 PULGADAS	 SOPORTE O ARANDELA	 12 V	 0,6 A
79212-3	 PAQUETE DE LÁMPARA ESTROBOSCÓPICA Y DE FRENO AUXILIAR OVALADA DE 6 PULGADAS	 SOPORTE O ARANDELA	 12 V	 0,6 A
F I C H A  D E  D A T O S
6.5"
(165mm)
2.32”
(59mm)
1.03"
(26mm)
Ovalada de 6 pulgadas
Compacta